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Lukiolain 31 a § mukaan koulutuksen järjestäjän on perittävä kolmannen 
maan kansalaiselta lukuvuosimaksu tässä laissa tarkoitettuun 
koulutukseen hyväksytyltä opiskelijalta, joka hakee oleskelulupaa 
opiskelun perusteella tai oleskelee maassa opiskelun perusteella 
myönnetyllä oleskeluluvalla. Lukuvuosimaksu peritään myös kolmannen 
maan kansalaiselta, joka suorittaa tässä laissa tarkoitettuja opintoja 
etäopetuksessa. Lukuvuosimaksun suuruus on vähintään lukiokoulutuksen 
keskimääräinen yksikköhinta. Jos koulutuksen järjestäjän yksikköhinta on 
alempi kuin lukiokoulutuksen keskimääräinen yksikköhinta, on 
lukuvuosimaksun suuruus vähintään koulutuksen järjestäjän yksikköhinta. 
Yhtä tai useampaa oppiainetta suorittamaan otetuilta opiskelijoilta 
perittävän maksun määrä on opintopistettä kohden keskimääräinen 
yksikköhinta tai sitä alempi järjestäjäkohtainen yksikköhinta jaettuna luvulla 
30. Lukuvuosimaksun suorittaminen on edellytys opetukseen 
osallistumiselle. Lukuvuosimaksu määräytyy ensimmäisenä 
opiskeluvuotena voimassa olleen yksikköhinnan perusteella koko opintojen 
ajalle. Maksua ei kuitenkaan peritä opiskelijalta: 1) joka osallistuu 
tilauskoulutukseen; taikka 2) jolla on tilapäinen korkeintaan vuoden 
mittainen oleskelulupa vaihto-opiskeluohjelmaan osallistumisen 
perusteella. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriön kunnille laatiman ohjeistuksen mukaan 
lukuvuosimaksuvelvollinen opiskelija ei ole oikeutettu päivittäiseen 
maksuttomaan ateriaan eikä maksuttomaan asuntolapaikkaan. 
Lukuvuosimaksullinen opiskelija ei ole oikeutettu maksuttomiin 
oppimateriaaleihin tai tarvikkeisiin. 
 
Yllä esitetty koskee opiskelijoita, jotka aloittavat opintonsa toisen asteen 
koulutuksessa 1.8.2026 alkaen. Lukuvuosimaksuvelvollisista opiskelijoista 
koulutuksen järjestäjä ei saa valtionosuusrahoitusta, vaan opinnot 
rahoitetaan lukuvuosimaksulla. Lukiokoulutuksen järjestäjä päättää 
lukuvuosimaksun suuruudesta. Lukiokoulutuksessa lukuvuosimaksu on 
vähintään lukiokoulutuksen keskimääräinen yksikköhinta, joka on vuonna 
2026 8 953,47 euroa. Opiskelemaan hakeutuvalle on tiedotettava 
lukuvuosimaksun määräytymisestä koko opintojen ajalle. Koulutuksen 
järjestäjä on velvollinen ilmoittamaan lukuvuosimaksujen määrät, 
laatimaan hinnoittelun periaatteet lukuvuosimaksulle ja tiedottamaan niistä 
opiskelijoita. Koulutuksen järjestäjän on laadittava toimintaperiaatteet, joita 
se soveltaa maksettujen lukuvuosimaksujen palauttamiseen esimerkiksi 
opintojen keskeytyessä tai opiskelijan erotessa. 
 
Kemijärven lukion lukuvuosimaksun suuruudeksi 1.8.2026 aloittaville EU- 
ja ETA-alueen ulkopuolelta tuleville opiskelijoille esitetään 15 250 
€/lukuvuosi. Summa sisältää kaikki opetuksen järjestämisestä syntyvät 
kulut pois lukien ruokailu, oppimateriaalit sekä tietokone. 

 
Opiskelija voi halutessaan lunastaa seuraavat palvelut: Kouluruokailu: 1 
387 euroa/lukuvuosi. Hinta sisältää aamupalan sekä koululounaan. 
Lukiolaisille hankittavan tietokone: 479 euroa. Oppimateriaalikustannukset: 
457 euroa/lukuvuosi. Kemijärven kaupungin järjestämä soluasunto: 250 
euroa/kuukausi. 

 



Kemijärven kaupungin asettama lukuvuosimaksu kansainvälisille 
opiskelijoille perustuu todellisiin opiskelijakohtaisiin kustannuksiin 
lukiokoulutuksessa. Lukuvuosimaksu on oltava maksettuna vuosittain 1.8. 
mennessä, jotta opinnot voi aloittaa. Mikäli opiskelija aloittaa kesken 
lukuvuoden, on lukuvuosimaksu oltava maksettuna ennen opintojen 
alkamista. Mikäli opiskelijan opinnot keskeytyvät tilapäisesti, hyvitetään 
lukuvuosimaksu keskeytyksen ajalta seuraavana lukuvuotena. Mikäli 
opiskelija eroaa koulusta, palautetaan lukuvuosimaksu loppulukuvuoden 
osalta. Samoin toimitaan ruokailusta ja oppimateriaalista velotettujen 
maksujen kanssa. Opintojen keskeytyessä opiskelijakannettava jää 
opiskelijalle. Lukuvuosimaksun suuruus päätetään sivistyslautakunnassa 
vuosittain. 
 
 

Valmistelija Sivistysjohtaja Ilpo Tervonen, 040 6245 300 
Vt. perusopetuksen ja lukion rehtori Marika Annala, 040 589 1342 
Talous- ja kehittämisjohtaja Tuula Kuvaja, 040 7300 236  

 
Esittelijä Sivistysjohtaja Tervonen Ilpo Kemijärvi 

 
Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta päättää Kemijärven lukion lukuvuosimaksuksi 1.8.2026 
aloittaville EU- ja ETA-alueen ulkopuolelta tuleville toisen asteen 
opiskelijoille 15 250 €/lukuvuosi. Opiskelijalle tarjottavien vapaaehtoisien 
lisäpalveluiden hinnat ovat seuraavat: Kouluruokailu (aamupala ja lounas) 
1 387 €/lukuvuosi, tietokone 479 €, oppimateriaalit 457 €/lukuvuosi, 
soluasunto: 250 €/kuukausi. Lautakunta hyväksyy periaatteet 
lukuvuosimaksun muodostumiselle, perinnälle ja palauttamiselle. 

Päätös 
  
 

 
  


